

平成 29 年度 政務活動費収支報告書

平成 30 年 4 月 30 日

釧路市議会議長 渡辺 慶藏 様

会派名 公明党議員団

代表者名 月田 光明



釧路市議会における各会派等に対する政務活動費の交付に関する条例第 10 条第 1 項の規定により提出する。

1 収入 政務活動費 1,920,000円

2 支出

種 目	金 額	備考 (主たる支出の内訳)
調査研究費	895,140円	
研修費	58,800円	
広報費	0円	
広聴費	0円	
要請・陳情活動費	79,400円	
会議費	0円	
資料作成費	43,200円	
資料購入費	71,305円	
人件費	0円	
事務費	246,543円	
合計	1,394,388円	

3 収入支出差引残額 525,612円

備考 会派無所属議員にあつては、「会派名」欄には「無所属」と、「代表者名」欄には議員名を記載

## 平成29年度 政務活動費出納簿

(会派名等) 公明党議員団

(様式9)

(交付額) 1,920,000円 (平成29年4月1日交付)

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
1	4月1日	事務費1	印刷機リース代 H29.4.1~ H29.12.13	8,669円	1,911,331円
2	4月26日	事務費1	NHK受信料 1年分	13,990円	1,897,341円
3	5月1日	事務費1	NTT利用料 4月請求分	7,203円	1,890,138円
4	5月10日	調査研究費	視察①箕面市②泉大津市③ Google合同会社	314,220円	1,575,918円
5	5月16日	事務費1	ソフトバンク利用料 4月分	5,777円	1,570,141円
6	5月31日	事務費1	NTT利用料 5月請求分	7,009円	1,563,132円
7	6月5日	事務費1	複合機リース代 H29.5.11~ H30.5.10	10,386円	1,552,746円
8	6月16日	事務費1	ソフトバンク利用料 5月分	4,697円	1,548,049円
9	6月30日	事務費1	NTT利用料 6月請求分	7,128円	1,540,921円
10	6月30日	資料購入費	書籍(明解 選挙法・政治資金 法の手引き) 53 54	6,032円	1,534,889円
11	7月4日	研修費	研修①東京都 ICT研修セミナー	58,800円	1,476,089円
12	7月18日	事務費1	ソフトバンク利用料 6月分	4,697円	1,471,392円
13	7月31日	事務費1	NTT利用料 7月請求分	7,105円	1,464,287円
14	8月16日	事務費1	ソフトバンク利用料 7月分	4,698円	1,459,589円
15	8月31日	事務費1	NTT利用料 8月請求分	7,196円	1,452,393円
16	9月8日	資料購入費	Dファイル 1年分	58,968円	1,393,425円
17	9月11日	要請・陳情活動費	要陳①中華人民共和国成立68周 年記念招待会	40,700円	1,352,725円
18	9月19日	事務費1	ソフトバンク利用料 8月分	4,700円	1,348,025円
19	9月27日	事務費2	コピー用紙、クリアホルダー代	8,488円	1,339,537円
20	10月2日	事務費1	NTT利用料 9月請求分	6,937円	1,332,600円
21	10月16日	事務費1	ソフトバンク利用料 9月分	4,700円	1,327,900円
22	10月31日	事務費1	NTT利用料 10月請求分	7,119円	1,320,781円
23	11月2日	調査研究費	視察①四国中央市②東広島市③ 尾道市	516,770円	804,011円
24	11月16日	事務費1	ソフトバンク利用料 10月分	4,700円	799,311円
25	11月20日	調査研究費	視察①東京都千代田区	64,150円	735,161円
26	11月30日	事務費1	NTT利用料 11月請求分	6,895円	728,266円

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
27	12月18日	事務費 1	ソフトバンク利用料 11月分	4,700円	723,566円
28	12月18日	事務費 1	カラー複合機 (株) 沖データ-MC863dnw	9,612円	713,954円
29	1月4日	事務費 1	NTT利用料 12月請求分	7,038円	706,916円
30	1月5日	事務費 1	カラー複合機 (2/60) (株) 沖データ-MC863dnw	9,396円	697,520円
31	1月16日	事務費 1	ソフトバンク利用料 12月分	4,700円	692,820円
32	1月16日	事務費 1	配線器具HS-TI980W, DZ-PT12-C, DZ-MTE184	5,119円	687,701円
33	1月16日	事務費 2	電気ストープ テクノスCH-905 2台	15,076円	672,625円
34	1月22日	要請・陳情活動費	視察①札幌市	38,700円	633,925円
35	1月31日	事務費 1	NTT利用料 1月請求分	7,201円	626,724円
36	2月2日	事務費 2	テレホンアームフレックスタイ プTA002	4,700円	622,024円
37	2月5日	事務費 1	カラー複合機 (3/60) (株) 沖データ-MC863dnw	9,396円	612,628円
38	2月16日	事務費 1	ソフトバンク利用料 1月分	4,700円	607,928円
39	2月27日	資料購入費	書籍(明解 選挙法・政治資金 法の手引き) 55 56	6,305円	601,623円
40	2月28日	事務費 1	NTT利用料 2月請求分	7,090円	594,533円
41	3月5日	事務費 1	カラー複合機 (4/60) (株) 沖データ-MC863dnw	9,396円	585,137円
42	3月16日	事務費 1	ソフトバンク利用料 2月分	4,698円	580,439円
43	3月27日	資料作成費	議会活動費「活路を拓く」月田 光明	43,200円	537,239円
44	4月2日	事務費 1	NTT利用料 3月請求分	6,929円	530,310円
45	4月16日	事務費 1	ソフトバンク利用料 3月分	4,698円	525,612円